
PROJEKTNUMMER:

107.00

GEZEICHNET:

MU

MASSSTAB:

1:100

PLANGRÖSSE:

730 x 297

REVIDIER DATUM:

DATUM:

02.08.2021

BAUVORHABEN:

EIGENTÜMERSCHAFT

PROJEKTVERFASSER

Ungerer Projekte und Baumanagement AG
Bollenfeldstrasse 1 | 4653 Obergösgen | CH

PLANUNGSPHASE:

VORPROJEKT
Plan.Nr

01

tel: +41 62 295 25 55 e-mail: info@ungerer.ch web:  www.ungerer.ch

GRUNDRISS

PLANTITEL

.

Zweckverband Kreisschule Mittelgösgen
Lostorferstrasse 55 | 4653 Obergösgen | CH

SANIERUNG AULA 
INKL. ERTÜCHTIGUNG BRANDSCHUTZ UND ERDBEBENSICHERHEIT
IN 4653 OBERGÖSGEN | CH | PARZELLE 368
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BÜCHERWAND TELEVISION BÜCHERWAND

NOTAUSGANG
BEST.

SITZUNGSZIMMER LEHRER

KÜCHE / PAUSE
MAGNETWAND

VORSTEHER

BÜHNE

SUFLEUR-
KASTEN

AULA

MUSIKZIMMER

PROGAM. UNTERRICHT

MATERIAL

LEITUNGEN
VORSEHEN

AUSGUSS

SCUOLA
WANDBRUNNEN RES.
NUR LEITUNGEN VORSEHEN

TR. HAUS II.

TR. HAUS I.

SANHTÄRKORTOS

ARZTZIMMER
LEHRER

16.80 

15.32 4.25 

RAUM FÜR
WANDELEMENTE

117 56 4 3 2

NOTAUSGANG ÜBER
1/2 FENSTERELEMENT

SCHIEBE- FALTWAND NEU
INKL. FüHRUNGSSCHIENE
(SCHWELLENLOS)
MIT 2 TÜREN

A
A

B
B

C C

VERANSTALTUNGSTECHNIK
ZUR WIEDERVERWENDUNG

VORHANG ERSETZEN
EV. NACH BÜHNENKANTE
VERSCHIEBEN 

VORHANG REINIGEN
ZUR WIEDERVERWENDUNG

STIRNSEITIGER ZULUFTKANAL
IN BODENABSATZ

BODENBELAG NEU
ABGEHÄNGTE DECKE NEU
INKL. EINABUTEN (BELEUCHTUNG, LÜFTUNGSGITTER ETC)
AUSBESSERUNG WAND / STÜTZEN, ANSTRICH NEU

BODENBELAG NEU
ABGEHÄNGTE DECKE NEU
WANDANSTRICH NEU

BODENBELAG NEU
ABGEHÄNGTE DECKE NEU
AUSBESSERUNGENWAND, 
WANDANSTRICHNAU

ZULUFT VORBEREITET
IN DECKE)

ABLUFT IN DECKE

FLUCHT-
WEG

VORRAUM
OFFICE

ÖFFNUNG
SCHLIESSEN

±0.00
-0.07

±0.00
-0.07

±0.00
-0.07

±0.00
-0.07

±0.00
-0.07

±0.00
-0.07

±0.00
-0.07

±0.00
-0.07

±0.00
-0.07

81 m2
MUSIKZIMMER

BESTEHEND
B: TEPPICH
W: ABRIEB, FENSTERFRONT
D: ABG. DECKE HOLZTÄFER

75 m2
BÜHNE

BESTEHEND
B: PARKETT
W: ABRIEB, FENSTERFRONT
D: ABG. DECKE AKUSTIK

212 m2
AULA

BESTEHEND
B: PVC
W: ABRIEB, KLAPPWAND
D: ABG. DECKE AKUSTIK

41 m2
VORRAUM OFFICE

BESTEHEND
B: PVC
W: ABRIEB
D: ABG. DECKE AKUSTIK

19 m2
FLUCHTWEG

BESTEHEND
B: TEPPICH
W: ABRIEB, GLASFRONT
D: ABG. DECKE METALL

±0.00
-0.07

±0.00
-0.07

NEUE TÜRE

BÜHNE STIRNSEITIG
SCHLIESSEN (EV.)

BODENBELAG 
NEU
ABGEHÄNGTE 
DECKE NEU
WANDANSTRICH 
NEU

NEUE TÜREN

BODENBELAG NEU
ABGEHÄNGTE DECKE NEU
INKL. EINABUTEN (BELEUCHTUNG, LÜFTUNGSGITTER ETC)
AUSBESSERUNG WAND / STÜTZEN, ANSTRICH NEU
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ABBRUCH TÜRE
ÖFFNUNG FÜR
INSTRUMENTEN-
TRANSPORTRAUM FÜR DEPONIEREN

INSTRUMENTE UND SONSTIGES
BÜHNENEQUIPMENT
HINTER VORHANG

RÜCKBAU
TRENNWAND
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